[image: ]

Уведомление
о разработке проекта профессионального стандарта «Специалист по противодействию беспилотным аппаратам»

               СПК НСБ информирует о готовности к предоставлению на рассмотрение Минтруда России по его готовности проекта профессионального стандарта «Специалист по противодействию беспилотным аппаратам».

Наименование вида профессиональной деятельности : Защита охраняемого объекта.

Наименование области профессиональной деятельности : №12 Обеспечение безопасности

Обоснование :
- «Специалист по противодействию беспилотным аппаратам» разрабатывается во исполнение Федерального закона от 4 августа 2023 года № 440-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
- Решение Совета от 21 июля 2025 года № 32 ( Приложение 1)

Разработчик : СПК НСБ.

Прошу рассмотреть вопрос о предварительном закреплении ПС «Специалист по противодействию беспилотным аппаратам» за СПК НСБ.

Ответственный представитель Фонарев Д.Н. 7 926 235-2508  nastrussia@gmail.com

С уважением,

[image: NAST:СТАНДАРТЫ:СПК НСБ # 032:Секретариат:СПК НСБ факсимиле.jpeg]

Председатель СПК НСБ Фонарев Д.Н.
[bookmark: _GoBack]29 июля 2025 года
Приложение 1
Протокол заседания СПК НСБ
от 21 июля 2025 года № 32

[image: NAST:СТАНДАРТЫ:СПК НСБ # 032:СЕКРЕТАРИАТ СПК НСБ:Заседания СПК:2025:№ 32:1 стр. Протокола.jpeg]

[image: Macintosh HD:private:var:folders:jz:5gdyf2ld6qv_ts3fxtb97p6w0000gp:T:TemporaryItems:Screenshot 2025-07-29 at 10.01.17.png]

image2.jpeg

image3.jpeg
HANHONANLHBIA COBET IIPH IIPE3HAENTE POCCHACKOM GETEPALINH
110 IPOMECCHOHATBITBIN KBAIM®UKAIISIM

Coner o o peceam s KL UBHKNINAN B ReToCyTApCTRCHHO ebepe GeIoMMEOTTH

poroxon
roocomamus sa0usoro 3acexanus N:32 CIIK HCB
o1 21 mioas 2025 1013

Jlerra: 215 10713 2025
Bpews: 21.07.2025r, - 25.07.2025¢
Buuzaito
Houyscro Granzereriei

e resel - 31

2

Jacenarme mopyseno wponcer Mpeaceraresio C11K HCB
Cexperapin wasrasen, Kpunonoe M., cexperapy CITK HCB

Tloseerica

1. Pacesopenn: wnmuiinsy CoBeTa mo yscioMICHHIO Mumipysa

Pocoun o puspaborke mpoexta 11C «Criemmanker 1o npoTHBOAEHCTANIO
GecnwioTaEn: annapara

Peuenne: ypexovuri, Muntpyna Pocenu o paspabotke ConeTom MpockTa

TIC (CReMaIHCT o MPOTHROACHCTENO GECTIIOTIILM AMTAPATAMY W COIATH

upodrTEyI0 paoyio Tpyy Conera b cocTase:
= Caxyro it Amexcanaponn (v, Kammnrpa)
* llerpos Brsecmas B uintposia (1. Kpacospex)

« Kopuaruna Brropis Kopuessa (r, Canr-lletepbypr)
+ Xynaxon Aucxcanap Hukosacsi (r. B1ajnmocrox)

* Cuieyn Anexcefi Crammcaanons (1. Exatepunypr)
Pywonomuresn PL - Lilernues Tpirapwi Asckceesit (r. Mocksa)
Cpok =28 w0 2025 ro1a

Ornercrscnnie - onapes [LH.. e I'A

Tonocomum: o
F G «Boyepratcs porum»

image4.png
2. Paccmorpeam: Tnosylo nporpawwy obydcwus JIO  am
‘couckarteieii OXpaHHBIX KB HKaLil.

Pewenne: yTeepauTs THNOBYIO nporpamy ofywewns IO ans
CoMCKaTeste OXpaHHbIX KBTHOHKALIAT. s

Cpok — 28 uions 2025 rona

Orsercraentisiii — Kpisonoc MM,

Toaocosann:
3a» | «Bosnepxancs» «[poTus»
27 | - -
TMpeacenatens JLH. ®onapés
Cekperaph M.H. Kpusoroc

image1.emf